
 

  CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA   

UFFICIO PROCEDURE DI GARA 

PROCEDURA APERTA 

OGGETTO: ID 4484 CC 06/20_MIT SP DELL'UFFICIO VIABILITÀ 

PONENTE - SP 41 DI TIGLIETO - INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA A TRATTI SALTUARI DI RIPRISTINO DELLA 

SOVRASTRUTTURA STRADALE NEI COMUNI DI ROSSIGLIONE (GE) E 

TIGLIETO (GE).  CIG 8564747CCD CUP D97H18001620001. 

 

VERBALE DI SEDUTA RISERVATA DI APERTURA OFFERTE 

ECONOMICHE  

L’anno duemilaventuno il giorno 19 del mese di gennaio, alle ore 09.10, 

nell’ufficio Procedure di Gara della Stazione Unica Appaltante, al quinto 

piano del palazzo sede della Città Metropolitana di Genova, Piazzale Mazzini 

2, si tiene la seduta riservata della gara in oggetto. 

Premesso: 

 che con atto dirigenziale della Direzione Territorio e Mobilità – 

Servizio Amministrazione Territorio e Trasporti 2349 del 17 dicembre 

2020 è stata autorizzata la presente procedura; 

 che il bando di gara ha fissato per il giorno 15 gennaio 2021 ore 12:00, 

il termine per il ricevimento delle offerte;  

 che il bando di gara ha fissato per il giorno 19 gennaio 2021, a partire 

dalle ore 9.00, la seduta riservata per l’apertura delle buste contenenti 

le offerte economiche; 

 che in data 12 marzo è stato pubblicato sul sito informatico della 

Stazione Unica Appaltante e sulla piattaforma di e-procurement Sintel 

un avviso di sospensione delle sedute pubbliche di gara, alla luce 

della situazione epidemiologica in essere e delle disposizioni 



 

contenute nel D.P.C.M. 8 marzo 2020 e nei successivi D.P.C.M. 9 

marzo e 12 marzo 2020 atte a contrastare e contenere il diffondersi 

del virus Covid-19 e, al contempo, a limitare lo spostamento e il 

contatto delle persone fisiche evitando perciò la compresenza del 

personale e degli operatori economici negli stessi ambienti di lavoro. 

Con il suddetto avviso è stato, altresì, disposto che, nel regime di 

emergenza sanitaria, tutte le sedute pubbliche relative a gare 

d’appalto esperite mediante piattaforma telematica si svolgeranno in 

seduta riservata nel prevalente interesse per la tutela della salute 

pubblica; 

 che entro il termine previsto dal bando di gara sono pervenute per il 

tramite della piattaforma telematica di E-procurement “Sintel”, n. 27 

(ventisette) domande di partecipazione, così come risultante dal 

report estratto dalla piattaforma, che si allega al presente verbale per 

farne parte integrante (Allegato A). 

Presiede la seduta riservata la Dott.ssa Norma Tombesi, Dirigente del 

Servizio Stazione Unica Appaltante. Il seggio di gara è altresì composto dalla 

Dott.ssa Federica Marchese, Dott.ssa Maria Gabriella Laratta e dal Dott. 

Francesco Tiro, funzionari assegnati al Servizio Stazione Unica Appaltante 

della Città Metropolitana di Genova. 

Il Presidente ricorda che, come indicato nel bando di gara, la Stazione 

Appaltante si avvale della facoltà c.d. di “inversione procedimentale”, di cui 

all’art. 1, comma 3, del D.L. n. 32/2019, convertito dalla Legge 14 giugno 

2019 n. 55 e all’art. 8, comma 7, lett. c) Decreto Legge n. 76 del 16 luglio 

2020, convertito con legge 11 settembre 2020 n. 120, pertanto procede 

all’apertura delle offerte economiche pervenute telematicamente entro il 

termine di scadenza. 

Il Presidente, successivamente, dà quindi alla lettura dei ribassi espressi 



 

dagli operatori economici nelle offerte economiche e redige la graduatoria 

necessaria alla determinazione della soglia di anomalia dell’offerta, come 

prevista dall’articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, e alla conseguente individuazione provvisoria del migliore offerente, 

risultato, secondo il criterio del prezzo più basso e a seguito dell’esclusione 

automatica delle offerte anomale, l’operatore economico VILLA 

COSTRUZIONI EDILI SRL, plico n. 01, con il ribasso del 12,54%, come 

risulta dal prospetto di gara allegato (All. B). La soglia di anomalia è pari a 

12,6227%. 

Il Presidente comunica che si procederà, sempre in seduta riservata, alla 

verifica nei confronti dell’operatore economico risultato miglior offerente e nei 

confronti di un campione costituito dai successivi primi cinque operatori 

utilmente classificati in graduatoria, della regolarità della domanda di 

ammissione e della documentazione presentata relativamente al possesso 

dei requisiti di carattere generale, di capacità economica e finanziaria e di 

capacità tecnica e professionale richiesti dalla procedura.  

In presenza di eventuali carenze relative ad elementi formali della domanda 

la Stazione Unica Appaltante inviterà l’operatore economico a sanare la 

documentazione mediante l’istituto del soccorso istruttorio.  

Ciò detto, il Presidente alle ore 12:30 dichiara chiusa la seduta. 

     

 

IL PRESIDENTE 

F.to Dott.ssa Norma Tombesi 

 

I TESTIMONI 

F.to Dott.ssa Federica Marchese 

F.to Dott.ssa Maria Gabriella Laratta 



 

 F.to Dott. Francesco Tiro 

 



15/1/2021 Piattaforma e-Procurement Sintel

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER 1/4

QUESTIONARI  REQUISITI PER IL CORRETTO UTILIZZO  GUIDA  VAI AL PORTALE  LOGOFF

Numero verde 800.116.738

Utente: Caligaris Monica - Impiegato

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

MENU

Amministrazione
Dettaglio della procedura
Documentazione di gara
Storia offerte
Lista partecipanti
Aggiudicazione procedura
Comunicazioni procedura(1)
Report di procedura

Modello della procedura
Notifiche
Libreria Documentale

SINTEL E-PROCUREMENT
SISTEMA INTERMEDIAZIONE TELEMATICA

 

UTENTI ELENCO FORNITORI TELEMATICO CATEGORIE MERCEOLOGICHE PROCEDURE ANAC L.190

 Vedi il mio profilo Comunicazioni(0)

PROCEDURE  > AMMINISTRAZIONE  > ID 4484 : CC 06/20_MIT SP

DELL'UFFICIO VIABILITÀ PONENTE - SP 41 DI TIGLIETO - INTERVENTI DI

MANUTEN...

Ritorna all'elenco delle procedure 

NUMERO
PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI
PARTECIPAZIONE

DATA STATO
OFFERTA

AZIONI

1609934581622
VILLA COSTRUZIONI
EDILI SRL
03656470105

Forma singola

mercoledì
6 gennaio
2021
13.03.01
CET

Valida
 

1610447997539
PREVE COSTRUZIONI
SPA
00185120045

Forma singola

martedì
12
gennaio
2021
11.39.57
CET

Valida
 

1610452119748
CMP srl
01957970997

Forma singola

martedì
12
gennaio
2021
12.48.39
CET

Valida
 

1610536639454
SELVA MERCURIO
SRL
01721450136

Forma singola

mercoledì
13
gennaio
2021
12.17.19
CET

Valida
 

1610619207609 E.S.O. STRADE S.R.L.
02857180109

Forma singola giovedì 14
gennaio
2021

Valida  

http://www.questionari.arcalombardia.it/arcadesign/admin/opensurveylist.php
http://www.ariaspa.it/wps/wcm/connect/fe59d785-a80d-4014-acad-00637b4161af/MA02-ARCA-Modalit%C3%A0-tecniche-utilizzo-Rel-5-36-0-4.pdf?MOD=AJPERES&CONVERT_TO=URL&CACHEID=fe59d785-a80d-4014-acad-00637b4161af
http://www.ariaspa.it/wps/portal/site/aria/acquisti-per-la-pa/e-procurement/guide-e-manuali-per-le-imprese
http://www.ariaspa.it/
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/Shibboleth.sso/Logout?return=https%3A%2F%2Fwww.sintel.regione.lombardia.it/fwep/logoff.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133335766&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133471336&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133475522&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133513852&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133559844&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailDealRule.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailObjectAuction.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveAuctionCommunications.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/auctionReportsList.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveAuctionTemplates.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveAuctionMessages.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveDocLibraries.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/tabsNavigation.do?selected=0
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/tabsNavigation.do?selected=2
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/tabsNavigation.do?selected=3
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/tabsNavigation.do?selected=10
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareUpdateProfile.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveCommunications.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveAuctionMarkets.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


15/1/2021 Piattaforma e-Procurement Sintel

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER 2/4

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

11.13.27
CET

1610620056120
Schiavo Srl
02342690068

Forma singola

giovedì 14
gennaio
2021
11.27.36
CET

Valida
 

1610621599063
I.CO.STRA S.R.L.
03498580103

Forma singola

giovedì 14
gennaio
2021
11.53.19
CET

Valida
 

1610621671391
CO.MA.C. S.R.L.
01025340074

Forma singola

giovedì 14
gennaio
2021
11.54.31
CET

Valida
 

1610622427575
LA VALLATA ASFALTI
SRL
01296360116

Forma singola

giovedì 14
gennaio
2021
12.07.07
CET

Valida
 

1610623788820
ROTUNDO ANTONIO
S.R.L.
02437720994

Forma singola

giovedì 14
gennaio
2021
12.29.48
CET

Valida
 

1610634972503
EDIL DUE SRL 
01509600993

Forma singola

giovedì 14
gennaio
2021
15.36.12
CET

Valida
 

1610639236006
CPC s.r.l.
03425520107

Forma singola

giovedì 14
gennaio
2021
16.47.16
CET

Valida
 

1610639999762

iMPRESA
TRAVERSONE S.A.S.
di Traversone Ing.
Gian Romeo & C.
01550710998

Forma singola

giovedì 14
gennaio
2021
16.59.59
CET

Valida
 

1610649785552
SOLARI GIUSEPPE E
C. SAS
01929730990

Forma singola

giovedì 14
gennaio
2021
19.43.05
CET

Valida
 

1610670430752 ICOSE SPA Forma singola venerdì Valida  

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133560933&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133563683&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133563770&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133564443&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133566737&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133575160&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133579252&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133580167&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133584864&from=history


15/1/2021 Piattaforma e-Procurement Sintel

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER 3/4

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

00189620099 15
gennaio
2021
1.27.10
CET

1610693500744
NORD ASFALTI SRL
01817660069

Forma singola

venerdì
15
gennaio
2021
7.51.40
CET

Valida
 

1610695721685
ETS EcoTecnologie
Stradali s.r.l.
01413200336

Forma singola

venerdì
15
gennaio
2021
8.28.41
CET

Valida
 

1610698547733

Rebora Costruzioni
S.n.c. di Rebora A.
& C.
01534970999

Forma singola

venerdì
15
gennaio
2021
9.15.47
CET

Valida
 

1610700766335
TECNOTATTI S.R.L.
01179730997

Forma singola

venerdì
15
gennaio
2021
9.52.46
CET

Valida
 

1610700794154
Edilizia Verici Srl
01404490995

Forma singola

venerdì
15
gennaio
2021
9.53.14
CET

Valida
 

1610701348220

CIGIEMME SNC DI
COSTA MAURO
ANDREA & C.
01010310991

Forma singola

venerdì
15
gennaio
2021
10.02.28
CET

Valida
 

1610702220531
SCRIVIA ASFALTI
S.R.L.
01337980997

Forma singola

venerdì
15
gennaio
2021
10.17.00
CET

Valida
 

1610702525799 Impresa Carbone
Mario di Carbone

Forma singola venerdì
15
gennaio

Valida  

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133593341&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133595736&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133596037&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133597968&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133599903&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133599922&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133600764&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133601928&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133602305&from=history


15/1/2021 Piattaforma e-Procurement Sintel

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER 4/4

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

 

   Le offerte in colore rosso sono
offerte anomale

SINTEL E-PROCUREMENT - V5.40.3.9 © Regione Lombardia. P.I. 12874720159. Tutti i diritti riservati.
Scarica Termini e Condizioni d'Utilizzo       

Scarica Informativa Privacy

 

Marina
CRBMNR58E48H212M

2021
10.22.05
CET

1610702628400
ECOFOND SRL
01497510998

Forma singola

venerdì
15
gennaio
2021
10.23.48
CET

Valida
 

1610702930873
SIRCE
00809020159

Forma singola

venerdì
15
gennaio
2021
10.28.50
CET

Valida
 

1610704566840
REBECCHI MATTEO &
C SNC
01035460102

Forma singola

venerdì
15
gennaio
2021
10.56.06
CET

Valida
 

1610706486487
PAVITECNA SRL
01651360990

Forma singola

venerdì
15
gennaio
2021
11.28.06
CET

Valida
 

   Offerta/e sotto la base d'asta

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133602438&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133602741&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133604378&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=133606734&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/welcomeSintel.do?dl=TERMS_OF_USE
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/welcomeSintel.do?dl=PRIVACY_AGREEMENT_BUYER


Allegato C

ID. 4484 - Offerte

ELENCO DITTE  ribasso assoluto  prezzo offerto 
ribasso 

risultante
taglio ali

scarto 

aritmetico
offerte anomale

offerte 

considerate

soggetto 

aggiudicatario

2 PREVE COSTRUZIONI SPA 15.525,00 294.975,00 5,0000%

10 ROTUNDO ANTONIO S.R.L. 17.077,50 293.422,50 5,5000%

19 TECNOTATTI S.R.L. 22.977,00 287.523,00 7,4000%

3 CMP srl 29.714,85 280.785,15 9,5700% 9,5700% 9,5700%

18 Rebora Costruzioni S.n.c. di Rebora A. & C. 30.739,50 279.760,50 9,9000% 9,9000% 9,9000%

6 Schiavo Srl 30.755,03 279.744,98 9,9050% 9,9050% 9,9050%

24 ECOFOND SRL 33.226,61 277.273,40 10,7010% 10,7010% 10,7010%

20 Edilizia Verici Srl 33.667,52 276.832,49 10,8430% 10,8430% 10,8430%

23 Impresa Carbone Mario di Carbone Marina 33.875,55 276.624,45 10,9100% 10,9100% 10,9100%

14 SOLARI GIUSEPPE E C. SAS 34.502,76 275.997,24 11,1120% 11,1120% 11,1120%

13

iMPRESA TRAVERSONE S.A.S. di Traversone Ing. Gian 

Romeo & C. 35.157,92 275.342,09 11,3230% 11,3230% 11,3230%

12 CPC s.r.l. 35.754,08 274.745,93 11,5150% 11,5150% 11,5150%

21 CIGIEMME SNC DI COSTA MAURO ANDREA & C. 36.011,79 274.488,21 11,5980% 11,5980% 11,5980%

25 SIRCE 36.738,36 273.761,64 11,8320% 11,8320% 0,1518% 11,8320%

Genova, 19 gennaio 2021 a cura dell'Ufficio Procedure di Gara



Allegato C

ID. 4484 - Offerte

ELENCO DITTE  ribasso assoluto  prezzo offerto 
ribasso 

risultante
taglio ali

scarto 

aritmetico
offerte anomale

offerte 

considerate

soggetto 

aggiudicatario

9 LA VALLATA ASFALTI SRL 37.253,79 273.246,21 11,9980% 11,9980% 0,3178% 11,9980%

5 E.S.O. STRADE S.R.L. 38.638,62 271.861,38 12,4440% 12,4440% 0,7638% 12,4440%

26 REBECCHI MATTEO & C SNC 38.828,03 271.671,98 12,5050% 12,5050% 0,8248% 12,5050%

1 VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL 38.936,70 271.563,30 12,5400% 12,5400% 0,8598% 12,5400% 12,5400%

11 EDIL DUE SRL 39.498,71 271.001,30 12,7210% 12,7210% 1,0408% 12,7210%

7 I.CO.STRA S.R.L. 39.796,79 270.703,22 12,8170% 12,8170% 1,1368% 12,8170%

15 ICOSE SPA 40.063,82 270.436,19 12,9030% 12,9030% 1,2228% 12,9030%

27 PAVITECNA SRL 41.035,68 269.464,32 13,2160% 13,2160% 1,5358% 13,2160%

8 CO.MA.C. S.R.L. 41.144,36 269.355,65 13,2510% 13,2510% 1,5708% 13,2510%

17 ETS EcoTecnologie Stradali s.r.l. 41.700,15 268.799,85 13,4300% 13,4300%

22 SCRIVIA ASFALTI S.R.L. 41.700,15 268.799,85 13,4300% 13,4300%

16 NORD ASFALTI SRL 41.842,98 268.657,02 13,4760% 13,4760%

4 SELVA MERCURIO SRL 55.197,59 255.302,42 17,7770% 17,7770%

Genova, 19 gennaio 2021 a cura dell'Ufficio Procedure di Gara




	Verbale gara ID 3510 - Vobbia
	7238992d8f74be55067d70e4325eef28e9c72b5a92b8eb16a289652996349e65.pdf
	49a04f3c5ddc8ca14bdc5efd064a806e767f8b680433b1c6e2b9263a92f32483.pdf

